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	«Контрольно-счётный орган  муниципального образования «Кизнерский район»


_____________________________________________________________________________ 427710, п. Кизнер, ул. Красная , 16,тел. 3-17-88,   факс 3-14-98,е-mail: ksokizner@yandex.ru
Итоги работы Контрольно- счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за 3 квартал 2022 года.
Контрольная деятельность.

С  08.08.2022 г. по 15.08.2022 г. в  соответствии с  письмом Межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» № 142/3474 от  01.08.2022 года проведена  внеплановая документальная проверка по поставленным в обращении вопросам.
С 17.08.2022 г. по 16.09.2022 г. проведена ревизия в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ягульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  Фёдора Михайловича Дербушева» (далее по тексту  МКОУ Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Дербушева) по вопросам законности расходования средств местного бюджета, обеспечение целевого и экономичного использования бюджетных и внебюджетных средств, сохранность материальных ценностей, за период с 01.01.2019 г. по 31.03.2021 г.

Ревизией установлено следующее: 

В нарушение ст. 34 БК РФ допущено неэффективное расходование бюджетных средств в сумме  1147 руб. 12 коп. В  ходе проверки установлены факты несвоевременного отражения в бюджетном (бухгалтерском) учете фактов     хозяйственной жизни (результатов  операций),  приведших к недостоверности бюджетной    (бухгалтерской) отчетности (п. 11 Инструкции N 157н). Учреждение не своевременно предоставляет первичные документы в централизованную бухгалтерию. Всего нарушений на общую  сумму 63761,22 руб.
В нарушение Порядок применения классификации операций сектора государственного управления утвержденного приказом Министерства финансов    Российской Федерации от 29.11.2017 N 209н выявлены   нарушение в общей сумме 13801,00 руб.
В ходе ревизии было выявлено несвоевременное списание материальных запасов, что является нарушением ст.9 п.3Федеральный закон от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" в общей сумме 13801,00 руб. 

В нарушение п. 46 Инструкции №157н на основных средствах отсутствуют или не соответствуют данным бухгалтерского учета   уникальные инвентарные порядковые номера, что  затрудняет проверку основных средств, находящихся на балансе учреждения.  Нарушение на  общую сумму 399 534,74 руб.

Иных нарушений не выявлено.

ОТЧЕТЫ.

15.07.2022 года направлен ежеквартальный отчет о контрольно-ревизионной  работе  муниципального образования «Кизнерский район» по состоянию на 01.07.2022 г. в Министерство финансов Удмуртской Республики.  
Председатель Контрольно -счетного органа

Муниципального образования «Муниципальный округ 

Кизнерский район Удмуртской Республики »                                   С.С. Яковлев
